

هوای تهران همچنان در شرایط ناسالم

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت (۲۵) است.
آلاینده شاخص هوای پایتخت طی ۲۴ ساعت گذشته «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» با میانگین ۱۱۷ بود و کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت.
آلاینده شاخص هم‌اکنون «ذرات معلق کمتر از۲.۵ میکرون» با میانگین ۱۲۲ و کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس است.

ورود سامانه بارشی در پنجشنبه

هواشناسی از ورود سامانه جدید بارش برف، باران و وزش باد شدید موقت به شمال غرب، برخی مناطق غرب و شمالی کشور طی روز پنجشنبه (۲۷ دی) خبر داد. سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد: (سه‌شنبه) در برخی نقاط خراسان جنوبی، کرمان و هرمزگان ابرناکی، وزش باد و بارش پراکنده پیش‌بینی سپس این سامانه‌اشرق کشور خارج می‌شود. (چهارشنبه) در گیلان و غرب مازندران بارش پراکنده و در جنوب شرق و شرق وزش باد و در سایر مناطق کشور جوی پایدار پیش‌بینی می‌شود. همچنین روز پنجشنبه (۲۷ دی) با ورود سامانه بارشی به کشور برای شمال غرب، برخی مناطق غرب کشور و دامنه‌های زاگرس مرکزی، نوار شمالی کشور، شمال شرق و ارتفاعات البرز بارش باران و برف و وزش باد شدیدموقت پیش‌بینی می‌شود.

عدم نظارت دقیق بر مواد دندانبزشکی

رئیس سازمان نظام پزشکی گفت: دقت هوش مصنوعی در رشته دندانپزشکان متخصص ریشه دندان ۹۸ درصدی است و این حوزه را متخول کرده است. به گزارش ایلنا، رئیس‌زاده در بیست و یکمین همایش انجمن اندودنتیست (دندانپزشکان متخصص در زمینه درد، بیماری و عفونت ریشه دندان) ایران گفت: وضعیت بیمه‌ها و حمایت آنها از خدمات دهان و دندان خوب نیست و به همین علت مردم با نگرانی برای خدمات دهان‌ودندان مواجه می‌کنند.نظارت دقیقی بر مواد دندانبزشکی و قیمت تمام شده آن نمی‌شود و قیمت باز سرشکن می‌شود روی دندانپزشکان لذا باید وزارت بهداشت این موضوع را رسیدگی کنند. رئیس سازمان نظام پزشکی گفت: رشد تعرفه در سه سال اخیر ۸۷ درصدی بود در حالی‌که رشد تجمعی تعرفه کشور ۲۳ درصد بوده است و ماقط ۸۷ درصد تورم تعرفه را اصلاح کردیم.

بیش از ۴.۵ میلیون ایرانی نام «علی»

نام مبارک حضرت علی(ع)، زینت بخش ۴ میلیون و ۸۶۲ هزار و ۶۲۹ ایرانی است. به سازمان ثبت احوال کشور به مناسبت فرارسیدن میلاد با حضرت علی(ع) اعلام کرد: ترکیب‌های نام امام علی(ع) بیش از ۴ میلیون و ۸۶۲ هزار بار در پایگاه سازمان ثبت احوال کشور ثبت شده است که بیش از ۲ میلیون و ۵۰۱ هزار نفر بانام مبارک علی بوده است.

وضعیت قرمز هوادار خوزستان

طبق اطلاعات سامانه پایش هوای کشور، کیفیت هوای ۱۰ شهر استان خوزستان در (سه‌شنبه)رای تمامی افراد ناسالم است. بر اساس اعلام سامانه پایش هوای کشور، کیفیت هوای شهرهای اهواز با شاخص ۱۶۹، بهبهان با ۱۵۲، شوشتر ۱۷۴، آبادان ۱۵۳، ماهشهر ۱۵۰، امیدیه ۱۵۷، دشت آذگان ۱۶۱، خرمشهر ۱۵۷، رامهرمز ۱۶۴ و هویزه با شاخص ۱۶۱ در وضعیت ناسالم برای تمامی افراد(قرمز) قرار دارد.

هر استان دارای سایت مستقل پسماند

مدیرکل دفتر پسماند سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به نظارت ویژه محیط زیست بر مراکز پسماند‌های صنعتی گفت: به دنبال این هستیم که در هر استان یک سایت مستقل برای دفن پسماند‌های ویژه و صنعتی داشته باشیم. به گزارش روابط عمومی و امور رسانه حفاظت محیط زیست استان تهران، مهدی خادم نامنی در بازدید از مرکز دفن پسماند‌های صنعتی و ویژه استان تهران که با همراهی رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری و رئیس اداره مدیریت آب و خاک حفاظت محیط زیست استان تهران انجام شد، اظهار داشت: هدف از ایجاد سایت‌های جدید در سایر استان‌ها برای دفن پسماند‌های ویژه و صنعتی، کاهش هزینه محیط زیستی و اقتصادی، اجتماعی و مخاطرات حملی و نقل در زمینه دفع پسماند‌های ویژه و صنعتی صرفا در چند سایت محدود و مشخص در کشور است.

خادم نامنی ادامه داد: باید روش‌های فنی برای تثبیت پسماند به درستی و برابر دستورالعمل‌های ملادک عمل سازمان حفاظت محیط زیست انجام شود.

آرمان ملی- شفق محمد حسینی:

همیشه تصور می‌شد که این فلز براق، که بر بهایش مدام افزوده می‌شود، بیشتر مورد پسند زنان است، اما امروز معامله طلا توسط مردان، بیش از زنان انجام می‌شود. هرچند خرید و فروش طلا توسط زنان بیشتر جنبه جذابیت و توجه زنان به این فلز براق دارد، اما بخشی از زنان نیز داشتن طلا را سرمایه شخصی خود قلمداد می‌کنند. آن هم در شرایطی که از قدرت خرید همه اقشار جامعه کاسته شده است، اما باز برخی ترجیح می‌دهند همان سرمایه کم خود را هم به طلا تبدیل کنند.

در سال‌های اخیر، با توجه به رکود اقتصادی و کاهش ارزش پول ملی، و نیز کاهش نرخ سودهای بانکی، مردم تصمیم گرفتند که اندک سرمایه خود را هم از بانک‌ها بیرون بیاورند و به خرید و فروش دلار و نیز طلا پرداختند. حالا با گسترش شبکه‌های اجتماعی و رشد فعالیت‌های اقتصادی مختلف در فضای مجازی، فروش اینترنتی طلا نیز در فضای مجازی افزایش یافته است. هرچند طبق اعلام معاون دادستان کل کشور، بسیاری از سایت‌هایی که در زمینه فروش طلا فعالیت می‌کنند، فاقد مجوز هستند. اما هرچقدر هم که کارشناسان هشدار می‌دهند، باز عده‌ای از مردم فریب تبلیغات فضای مجازی را می‌خورند و از طریق برخی سایت‌های غیرمجاز اقدام به خرید طلا می‌کنند.

مسئله این است که فعالیت همه سایت‌هایی که در زمینه خرید و فروش طلا فعالیت می‌کنند، غیر مجاز نیست و برخی از آنها هم دارای فروش حضوری و هم غیرحضوری هستند. اما با توجه به احتمال آسان‌تر سوءاستفاده و کلاهبرداری در فضای مجازی، توصیه می‌شود که اقدام به خرید طلا به صورت حضوری کنید. یکی از فروشندگان طلا، که ترجیح داد نامش محفوظ بماند، پیش از سی سال است در این رشته فعالیت می‌کند، درباره توجه ویژه‌تر به خرید و فروش طلا در سال‌های اخیر، به «آرمان ملی» گفت: باتوجه به کاهش نرخ سود بانک‌ها، در سال‌های اخیر، مردم به این نتیجه رسیدند که بهتر است نقدینگی خود را از بانک‌ها بیرون بیاورند. باتوجه به اینکه ارزش پول ملی ما نیز مدام با کاهش روبه‌رو شد، خرید و فروش طلا باب شد. این دادستان تقریباً در یکی دو دهه اخیر بیشتر شد. تا جایی که بسیاری از افراد با

گزارش «آرمان ملی» از افزایش فعالیت‌های غیرمجاز فروش طلا

بازار جذاب فلز براق در فضای مجازی



جمع‌آوری اندک سرمایه‌ای، به خرید و فروش طلا، به‌خصوص طلای دست دوم روی آوردند. البته برخی ابتدا از آشنایان و طلافروشی‌های معتبر خریداری می‌کردند.

اما امروز شاهد آن هستیم که در فضای مجازی هم بسیاری افراد از طریق خرید و فروش طلاکسب و کار می‌کنند. این مسئله به‌خصوص در ۵سال اخیر بیش از قبل شده است. هرچند ما همچنان توصیه‌مان این است که مردم از طلافروشی‌های معتبر و به صورت حضوری اقدام به خرید کنند. خود من هم افراد خانواده و هم بسیاری از دوستان و آشنایانم هستند که هرماه مقدار قابل توجهی طلا خریداری می‌کنند. مهم‌ترین دلیل اینکه مردم ترجیح می‌دهند طلا و سکه را خریداری کنند، به جای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های دیگر نیز این است که می‌گویند با توجه به نرخ تورم و بازار ایران، طلا حداقل در سال‌های اخیر، به ندرت کاهش قیمت داشته است.

به طوری که خیلی افراد با فروختن طلای شخصی خود به سودهایی گاهی تا ده‌ها برابر رسیدند و عده‌ای از همین راه سرمایه‌دار شدند. غلامعباس ترکی، معاون دادستان کل کشور، ۲۴دی‌ماه، در برنامه تهران بیست و چهارمین جلسه هیئت مدیره، اظهار کرد: این مسئله آسیب‌هایی را از جمله خالی‌فروشی و کلاهبرداری و تقلب به وجود آورده است در سال‌های اخیر حدود دو و نیم میلیون نفر در زمینه فروش طلای مجازی فعالیت دارند که در دوسال گذشته حدود یک و نیم تن طلا در فضای مجازی مورد مبادله قرار گرفته است. هرچند همه تصور می‌کنند زنان بیشتر مایل به خرید و فروش طلا و سرمایه‌گذاری در این حوزه هستند، اما در سال‌های اخیر تعداد قابل توجهی از مردان نیز وارد فعالیت در این حوزه شدند. به طوری که معاون دادستان نیز بیان کرده است: ۹۰ درصد از فعالان در این فضا برخلاف تصور عمومی آقایان هستند و مشخص است که انگیزه‌های دلالتی و کسب و کار اقتصادی دارند و برای مصرف نیست.

مبادله طلا

غلامعباس ترکی، معاون دادستان کل کشور، ۲۴دی‌ماه، در برنامه تهران بیست

آرمان ملی

اجتماعی

۹

یادداشت

«کراوات برداری»



دکتر مجید ایپری

آسیب شناس اجتماعی

در ماه‌های اول بعد از انقلاب، استفاده از کراوات، به عنوان یک نماد غربی بسیار کم بود. برخی از افراد با دیدن استفاده از آن توسط بعضی از مردان، با تمسخر به افراد نگرینسته و گاهی با الفاظ زکیک و گستاخانه اینگونه اشخاص را به باد متلک یا عبارات ناخوشایند می‌گرفتند. البته بعضی از اشخاص و صنوف، براساس سنت فرهنگی و اجتماعی، بدون توجه به جنجال‌ها به کار و راه خود ادامه می‌دادند. صاحبان بعضی از مشاغل، به لحاظ ضرورت شغلی و لزوم مراجعه مردم به آنها، حتی اگر مورد تمسخر نیز واقع می‌شدند، کمترین توجهی به اینگونه رفتارها نکرده و به کار و راه خود ادامه می‌دادند.

در بعضی از ادارات و سازمان‌ها، براساس توانمندی مدیران ارشد نیز عملاً به دو شاخه موافق و مخالف تقسیم شده و از افراد مخالف و موافق حمایت کرده یا با آنها مقابله می‌کردند. به هر حال بعضی از صاحبان مشاغل و مناصب در افت و خیزر استفاده و یا عدم استفاده از کراوات قرار گرفته و حتی تلاش شد که نام جدیدی برای آن انتخاب شده و استفاده شود. واژه‌های جایگزین به علت عدم تطابق فرهنگی و یا دشوار بودن تلفظ، نتوانستند جای عام و مناسبی برای خود پیدا کنند. ضمناً کاربرد این قسمت از پوشش تزئینی، شیوع بیشتری گرفته و بعضی از صاحبان مشاغل نیز به جرگه کاربران آن پیوستند. در مهمانی‌ها و برخی جلسات استفاده از این وسیله

عمومیت بیشتری پیدا کرد.

بخش مخالفان استفاده از کراوات، حتی گاهی بدون علت شناسی و ریشه‌یابی مخالفت، فقط به علت نشانه غربی بودن یا استفاده از آن مخالفت می‌کردند. برخی حتی قدم را فراتر از مخالفت فکری و ذهنی نهاده و در صورت مواجهه با کراواتی‌ها آشکار و پلند، زبان به تمسخر و دشنام گشوده و گاهی کار را به درگیری‌های بیشتر می‌کشیدند. رسانه‌های مرتبط با مد و لباس نیز خیلی کمتر و شاید هیچگاه وارد عرصه قضاوت و تایید و تکذیب آن نمی‌شوند. متأسفانه اخیراً کار به جایی رسید که اصلاح‌گراهر و سبک پوشش از افراد به مانکن‌ها و مجسمه‌ها رسیده و کراوات مجسمه مرحوم جهان پهلوان غلامرضا تختی از گردن ایشان جدا شده است. اولاد در بدو پیروزی انقلاب اسلامی، بعضی از چهره‌ها و شخصیت‌ها با داشتن کراوات به حضور حضرت امام شرفیاب می‌شدند، که تصاویر آن روزها بیانگر این واقیعت مسلم است.

تا نیا مرحوم جهان پهلوان تختی حداقل ۶۰ سال پیش زندگی می‌کرده و در آن روزگاران کراوات جزولاینفک پوشش آن روزگاران برای درصد قابل توجهی از مردان بود. همچنین بخش قابل توجهی از پوشش شخصیت‌های گذشته در چارچوب‌های قابل قبول مانیست.

خیلی از افراد و چهره‌های علمی و سیاسی دوران قاجار که زیاد هم از روزگار ما دور نیستند، پوشش و ظاهری دور از معیارهای ما داشتند. اما آیا ما مجاز به تغییر آن لباس‌ها براساس سلیقه خود هستیم؟ یا مجاز هستیم به جای کلاه بلند امیرکبیر یا کریمخان زند کلاه‌های شاپو یا مدل‌های دیگر استفاده کنیم؟

تا این رفتار زننده دامنگیر همه نمادها نشده و اصلاحات به تصاویر و مجسمه‌های موجود نرسیده، مدیران محترم و مسئولین مربوطه دست به اقدامات لازم زده و اجازه ندهند هرکس و هر سازمان براساس سلیقه و معیار خود، دست به تغییرات در موراث تاریخی زده و نسل‌های بعدی کشور را با دل‌های فرهنگی مواجه سازند.

البته کم‌توجهی به میراث تاریخی در جامعه ما کم اتفاق نیفتاده و هزینه‌های سنگینی را بر تاریخ و میراث فرهنگی کشور ما تحمیل نموده‌اند؛ از نقاشی و یادگارنویسی بر در و دیوار ساختمان‌ها و اماکن تاریخی تا کندن و بردن بعضی از قطعات و اجزای تشکیل دهنده برخی از اجزای یک اثر فاخر.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

ترافیک سنگین

ترافیک سنگینی که روزهای تعطیل همیشه در پل فردیس کرج و خود کرج حکمفرماست دیگر تاب و توان اهالی کرج را بریده است. روزانه جیت رفت و آمد از منزل تا محل کار از تویان تهران کرج و محدوده پل فردیس و پل ورودی شهر کرج تردد کمیم و ساعت‌های متعددی در ترافیک باشیم، از مسئولان محترم درخواست داریم به این معضل بسیار بزرگ توجه و نسبت به رفع زمان از دست رفته و هزینه‌های گزاف آلودگی، اقدام عاجلی صورت گیرد.

یک شهروند از کرج

اتومبیل دولتی

یک راننده تاکسی هستم و در اکثر جاهایی که در سطح شهر دور می‌زیم اشخاصی رامی‌بینم که از اتومبیل‌های دولتی برای مصارف شخصی خود استفاده می‌کنند. آیا کارمندان و کسانی که این اتومبیل‌ها زیر دستشان است اجازه چنین کاری را دارند؟

معافیت سربازی

باتوجه به اینکه تعداد زیادی از جوانان به هر دلیل و هر شکل از رقتن به سربازی طفره می‌روند، پیشنهاد می‌شود دولت سربازی رافروشی کند و با پول دریافتی از این منبع، ضمن هزینه برای رفاه سایر سربازان و رونق بخشی به یادگان‌ها، در کارهای تولیدی و رونق دادن به کارخانجات و ایجاد شغل برای جوانان سرمایه‌گذاری کند.

یک شهروند از تهران

آخرین وضعیت شیوع آنفلوآنزا

بیماری‌های تنفسی و شیوع آنفلوآنزا مواجه هستیم، توصیه می‌شود افراد از حضور بی‌مورد در مکان‌های با جمعیت زیاد خودداری کنند. همچنین بر استفاده از ماسک و شست‌وشوی مرتب دست‌ها بسیار تأکید می‌شود. عوامل متعددی نیز می‌توانند سبب بیماری‌های تنفسی شوند؛ در این میان ویروس‌ها و باکتری‌ها به عنوان عوامل بیماری‌های تنفسی شناخته می‌شوند و می‌توانند سبب ابتلا به این بیماری‌ها شوند. بر همین اساس هم در فصول سرد سال با اپیدمی آنفلوآنزا به ویژه آنفلوآنزای فصلی در سطح جهانی روبه‌رو هستیم و طبیعی است که این روزها شیوع آنفلوآنزای H۱N۱ در ایران و برخی کشورها نیز زیاد است؛ همچنین برخی کشورها با آنفلوآنزای تیپ B و H۱N۵ مواجه هستند. به‌اذعان مسئولان وزارت بهداشت، برای امسال، رصد و پایش بیماری‌های تنفسی در کشور حاکی از آن است که میزان این بیماری‌ها از اوایل آذر ماه افزایش یافته است. الگوی کنونی ابتلا به آنفلوآنزا نیز شبیه به دوران پیش از پاندمی کرونا شده و در این میان رفتار انسان‌ها نیز شبیه به دوران پیش از پاندمی کرونا است؛ به طوری که مسائلی مانند پوشش ماسک و فاصله‌گذاری اجتماعی را که در روزهای کرونایی تجربه می‌کردند، اغلب کنار گذاشته و به زندگی عادی بازگشته‌اند.

در مجموع به اذعان دکتر قیاد مرادی – سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، علاوه بر افزایش مراجعات سرپایی به دلیل آنفلوآنزا؛ آذرماه تاکنون، تقریباً ۴۰ درصد افرادی که در مراکز درمانی به دلیل عفونت‌های تنفسی بستری شده‌اند نیز به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا بوده است.

خطر آنفلوآنزا

از طرفی هم متخصصان همواره تأکید دارند که تمام گروه‌های سنی در معرض ابتلا به آنفلوآنزا هستند؛ اما قاعدتاً علائم این بیماری در سالمندان، مبتلایان به بیماری‌های زمینه‌ای، افراد دارای نقص سیستم ایمنی، زنان باردار و غیره می‌تواند شدیدتر باشد و این افراد جزو گروه‌های پرخطر آنفلوآنزا محسوب می‌شوند. بنابراین گروه‌های پرخطر به ویژه مبتلایان به بیماری‌های مزمن لازم‌است مراعات بیشتری داشته باشند. در همین راستا نیز در فصول سرد سال که با افزایش